
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL DE PESQUISA
APLICADA Nº 004/2021/FAPEMAT/CADEIAS PRODUTIVAS DE MATO GROSSO - Processo: 0000104/2022.  Espécie:
Termo de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Edmar Santos Moreira. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica
- IT. Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 07 (sete) meses; Data da Assinatura: 18/03/2022.
Vigência: 01/04/2022 à 31/10/2022. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Edmar Santos
Moreira - Concessionário e José Martins Fernandes - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 009/2020 -
REDE DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO DE MATO GROSSO - Processo: 0000133/2022.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Nivaldi Calonego Junior. Objeto: Bolsa de Auxílio e Inovação Tecnológica
1 - BAIT I. Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais). Duração: 04 (quatro) meses; Data da Assinatura: 22/03/2022. Vigência:
01/04/2022 à 31/07/2022. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Nivaldi Calonego Junior -
Concessionário e Robson Gomes de Melo - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 009/2020 -
REDE DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO DE MATO GROSSO - Processo: 0000132/2022.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Reinaldo Norberto da Silva. Objeto: Bolsa de Auxílio e Inovação
Tecnológica 1 - BAIT I. Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais). Duração: 04 (quatro) meses; Data da Assinatura: 22/03/2022.
Vigência: 01/04/2022 à 31/07/2022. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Reinaldo
Norberto da Silva - Concessionário e Robson Gomes de Melo - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 009/2020 -
REDE DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO DE MATO GROSSO - Processo: 0000135/2022.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Robson Gomes de Melo. Objeto: Bolsa de Auxílio e Inovação Tecnológica
1 - BAIT I. Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais). Duração: 04 (quatro) meses; Data da Assinatura: 22/03/2022. Vigência:
01/04/2022 à 31/07/2022. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Robson Gomes de Melo
- Concessionário e Weily Toro Machado - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 009/2020 -
REDE DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO DE MATO GROSSO - Processo: 0000134/2022.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Weily Toro Machado. Objeto: Bolsa de Auxílio e Inovação Tecnológica 1 -
BAIT I. Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais). Duração: 04 (quatro) meses; Data da Assinatura: 22/03/2022. Vigência:
01/04/2022 à 31/07/2022. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Weily Toro Machado -
Concessionário e Robson Gomes de Melo - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 009/2020 -
REDE DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO DE MATO GROSSO - Processo: 0000126/2022.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Mirian Oliveira dos Santos Nogueira. Objeto: Bolsa de Auxílio e Inovação
Tecnológica 3 - BAIT III. Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Duração: 02 (dois) meses; Data da Assinatura:
22/03/2022. Vigência: 01/04/2022 à 31/05/2022. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT,
Mirian Oliveira dos Santos Nogueira - Concessionário e Robson Gomes de Melo - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE PESQUISA - EDITAL Nº 018/2021
- EXTENSÃO TECNOLÓGICA - CONHECIMENTO A SERVIÇO DA SOCIEDADE - PROCESSO Nº 0000123/2022.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT - Campus de Pontes e Lacerda/MT. CONCESSIONÁRIO: Eurico Lucas
de Sousa Neto. OBJETO: Auxílio financeiro para desenvolvimento e conclusão do projeto: “Análise do solo como
ferramenta de sustentabilidade agropecuária” Duração: 13 (treze) meses. Data da assinatura: 23/03/2022. Dotação
Orçamentária: 2596.9900.3390.2000.192.1.1/2596.0600.4490.2000.192.5.1. Fonte: 192. Valor do Auxilio: R$: 98.045,00
(noventa e oito mil e quarenta e cinco reais). ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT,
Rodrigo Bruno Zanin - Reitor da UNEMAT e Eurico Lucas de Sousa Neto - CONCESSIONÁRIO.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE PESQUISA - EDITAL Nº 018/2021
- EXTENSÃO TECNOLÓGICA - CONHECIMENTO A SERVIÇO DA SOCIEDADE - PROCESSO Nº 0000096/2022.

CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade Federal de Mato Grosso - UFMT - Campus de Cuiabá/MT. CONCESSIONÁRIO: Camila Salles de Faria.
OBJETO: Auxílio financeiro para desenvolvimento e conclusão do projeto: “Quintais produtivos: mulheres cultivando a terra
a vida os saberes e a resistência” Duração: 13 (treze) meses. Data da assinatura: 22/03/2022. Dotação Orçamentária:
2596.9900.3390.2000.192.1.1/2596.0600.4490.2000.192.5.1. Fonte: 192. Valor do Auxilio: R$: 98.950,00 (noventa e oito
mil e novecentos e cinquenta reais). ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Leandro
Dênis Battirola - Pró-Reitor da UFMT e Camila Salles de Faria - CONCESSIONÁRIO.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO E ACEITAÇÃO DE AUXÍLIO À PROJETO DE PESQUISA - EDITAL Nº 018/2021
- EXTENSÃO TECNOLÓGICA - CONHECIMENTO A SERVIÇO DA SOCIEDADE - PROCESSO Nº 0000095/2022.



CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA:
Universidade Federal de Rondonópolis - UFR - Campus Rondonópolis. CONCESSIONÁRIO: Rodrigo Aranda. OBJETO:
Auxílio financeiro para desenvolvimento e conclusão do projeto: “Hotel de polinizadores: Tornando as áreas urbanas
amigáveis para abelhas e vespas” Duração: 13 (treze) meses. Data da assinatura: 23/03/2022. Dotação Orçamentária:
2596.9900.3390.2000.192.1.1/2596.0600.4490.2000.192.5.1. Fonte: 192. Valor do Auxilio: R$: 57.140,00 (Cinquenta e sete
mil e cento e quarenta reais). ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Analy Castilho
Polizel de Souza - Reitora da UFR e Rodrigo Aranda - CONCESSIONÁRIO.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b87135c4

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b87135c4

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T23:59:18-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




